REQUERIMENTO N°   029 DE 07 DE ABRIL DE 2017.

REQUER  O  ENCAMINHAMENTO  À  SECRETARIA   DE
OBRAS,  SERVIÇOS  URBANOS  E  HABITAÇÃO   NA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE  TAPA BURACOS EM TODA
EXTENSÃO  NA  RUA  MARIA  TINOCO  RODRIGUES  NO
BAIRRO PARQUE DAS PRIMAVERAS.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à
Secretaria de Obras,Serviços Urbanos e Habitação, solicitando serviços de tapa-buracos em toda
extensão da Rua Maria Tinoco Rodrigues no Bairro Parque das Primaveras.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação dos moradores do bairro, que alegam que a grande quantidade de
buracos vem inviabilizando pedestres e veículos de trafegarem, em especial um buraco de grande
proporção que se encontra na esquina com a Avenida Isidoro Sabino Rodrigues onde há um
grande fluxo de veículos exigindo que  motoristas desviem dos buracos e que consequentemente
poderá causar riscos à população de  acidentes . Dessa forma requerem em caráter de urgência a
solução do referido problema.

Termos em que pedimos deferimento,

Sala das Sessões, 07 de Abril de 2017.

Lisieux José Borges
Vereador